

Verzekeraar/product				
Dekking	 Vernieuwd Voordeelpakket (VVP) Rechtsbijstand Voorwaarden RB 2020-01	 Aegon Rechtsbijstand Oud Voorwaarden 3033	 Aegon Rechtsbijstand Flex Voorwaarden 3035	Welke voorwaarden zijn gunstiger?
Productopbouw	Modulair met als basis: • Consument & Wonen met eventueel aanvullend: • Verkeer • Inkomen • Fiscaal & Vermogen	Eén basisdekking (Consument). Daarnaast acht aanvullende dekkingen • Verkeer • Personen • Wonen • Arbeid & Inkomen • Statutair directeur • Fiscaal recht & Vermogensbeheer • Mediation bij echtscheiding • Verhuurde wooneenheden en bedrijfspanden	Twee basisdekkingen (Consument en Verkeer); de klant kiest één daarvan of beide. Daarnaast drie aanvullende dekkingen; een aanvullende dekking is alleen mogelijk als de dekking Consument wordt afgesloten • Wonen • Inkomen & Arbeid • Fiscaal recht & Vermogensbeheer	Gelijk tussen a.s.r.VVP en Aegon Flex
Dekkingsgebied	Genoemd in polisvoorwaarden. Doorgaans werelddekking. -Nederland -EU incl Noorwegen, IJsland, Zwitserland en VK. -Wereld	Genoemd in polisvoorwaarden -Nederland -EU -Wereld	Genoemd in polisvoorwaarden -Nederland -EU -Wereld	a.s.r. VVP
Verzekerden	-Alleenstaande met kinderen -Alleenstaande zonder kinderen -Partners met kinderen -Partners zonder kinderen	-Uzelf -Uzelf met uw kinderen -Uzelf en uw partner -Uzelf en uw partner met kinderen	-Uzelf -Uzelf met uw kinderen -Uzelf en uw partner -Uzelf en uw partner met kinderen	Gelijk
Medeverzekerden	-Inwonende (schoon)ouders -Au-pair inwonend -Nabestaanden waarvoor de verzekerde zorgplicht heeft -Bevoegde bestuurder (motorrijtuigendekking) -Meereizend persoon (motorrijtuigendekking)	-(Groot)ouders inwonend -Ongetrouwde familieleden inwonend -Au-pair inwonend -Bevoegde bestuurder (verkeerdekking) -Meereizend persoon -Nabestaanden -Huispersoneel in dienst	-(Groot)ouders inwonend -Ongetrouwde familieleden inwonend -Au-pair inwonend -Bevoegde bestuurder (verkeerdekking) -Meereizend persoon -Nabestaanden -Huispersoneel inwonend	Aegon oud / Flex
Kinderen	-Ongehuwd Inwonend -Ongehuwd uitwonend indien studerend of in verpleeginrichting	-Ongehuwd inwonend -ongehuwd uitwonend indien studerend of in verpleeginrichting	-Ongehuwd inwonend -ongehuwd uitwonend indien studerend of in verpleeginrichting	Gelijk
Franchise	Franchise is altijd 175,-, behalve bij verkeerszaken, dan is het 0,-	Franchise bij Consument is 175,-. Bij de keuzedekkingen is het 0,-	Franchise is altijd 0,-	Aegon Flex
Wachttijd	Geen wachttijd, behalve bij scheidingsmediation (36 maanden)	Bij de aanvullende dekkingen Arbeid en Inkomen, <i>Mediation</i> bij echtscheiding en Statutair directeur geldt een wachtermijn: • Arbeid en inkomen: 3 maanden wachtermijn. • <i>Mediation</i> bij echtscheiding: 36 maanden wachtermijn. • Statutair directeur: 12 maanden wachtermijn	Geen wachttijd, behalve bij scheidingsmediation (36 maanden)	Gelijk tussen a.s.r. VVP en Aegon Flex
Interne kosten	Volledig vergoed	Volledig vergoed	Volledig vergoed	Gelijk

Verzekeraar/product Dekking	 Vernieuwd Voordeelpakket (VVP) Rechtsbijstand Voorwaarden RB 2020-01	 Aegon Rechtsbijstand Oud Voorwaarden 3033	 Aegon Rechtsbijstand Flex Voorwaarden 3035	Welke voorwaarden zijn gunstiger?
Externe kosten	Standaard vergoed tot 60.000. Geschillen bij reizen, letselschade buiten verkeer, zaakschade buiten verkeer kennen geen maximum.	50.000	Standaard vergoed tot 50.000	a.s.r. VVP
Externe kosten buiten EU	5000	10.000	10.000	Aegon
Externe kosten onverplichte procesvertegenwoordiging	6050	Maximum standaard vergoeding € 6.000,-	6000 of 12000	a.s.r. VVP of Aegon Flex
Burengeschil	Standaarddekking onder wonen	Standaarddekking onder wonen	Optioneel te verzekeren met de aanvullende dekking Wonen	a.s.r. VVP en Aegon Oud
Juridische hulp bij arbeidsconflicten	Gedekt onder keuzedekking Inkomen	Gedekt onder keuzedekking Arbeid & Inkomen	Gedekt onder keuzedekking Inkomen & Arbeid	Gelijk
Wachttermijn Arbeid & Inkomen	Geen wachttijd	Drie maanden	Geen wachttermijn	a.s.r. VVP of Aegon Flex
Kosten scheidingsmediation	2500	3000	3000	Aegon
Getuigen	Kosten voor getuigen vallen onder externe kosten. Daarom 60k of 5k buiten EU	Kosten voor door een rechter opgeroepen getuigen worden vergoed	Kosten voor door een rechter opgeroepen getuigen worden vergoed	Gelijk
Eigen risico	Altijd 0,-, tenzij de verzekerde kiest voor een externe rechtshulpverlener, dan is het 250,-	Altijd 0,-, tenzij de verzekerde kiest voor een externe rechtshulpverlener, dan is het 250,-	Altijd 0,-, tenzij de verzekerde kiest voor een externe rechtshulpverlener, dan is het 250,-	Gelijk
Kostenmaximum financieel onvermogen tegenpartij	2000	1000	1000	a.s.r. VVP
Voorschot waarborgsom van (buitenlandse) overheid	50.000	30.000	30.000	a.s.r. VVP
Geschillen supranationaal of internationaal hof	Verzekerd	Niet verzekerd	Niet verzekerd	a.s.r VVP
Statutair directeur	Niet verzekerd	Keuzedekking	Keuzedekking	Aegon
Verhuur eigen woning	Alleen tijdelijke verhuur is verzekerd	Verhuur van een kamer in eigen woning is gedekt.	Verhuur van een kamer in eigen woning is gedekt.	Ligt aan voorkeur klant

Let op: het verschillenoverzicht geeft een overzicht van de belangrijkste verschillen tussen de Aegon oude en nieuwe voorwaarden voor de Rechtsbijstandverzekering (Flex) evenals de a.s.r. VVP Voorwaarden. Alleen de polisvoorwaarden zijn leidend voor polisdekking. Kijk in de polisvoorwaarden voor een volledig overzicht van alle dekkingen en uitsluitingen